
Aktualizēts 2024.06.04. 

Par valsts amatpersonas statusu Uzraudzības komitejas locekļiem 
 

       Finanšu ministrija (turpmāk – FM) sadarbībā ar Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas biroju (turpmāk – KNAB) un Valsts ieņēmumu dienestu (turpmāk – VID) 

sniedz atbildes uz biedrības “Latvijas Pašvaldības savienība” (turpmāk – LPS) š.g. 

28.februārī atkārtoti uzdotiem jautājumiem  saistībā ar  valsts amatpersonas statusu un 

interešu konflikta novēršanas aspektiem uzraudzības komitejas1 (turpmāk – UK) 

locekļiem.  

        Vēršam uzmanību, ka LPS uzdoto jautājumu tvērums pēc būtības tika izdiskutēts 

šī gada 25.aprīļa valsts sekretāru sanāksmē un tika pieņemti šādi lēmumi (protokola 

Nr.13. 1.§ un 2.§): 

1) atbalstīta Ministru kabineta (turpmāk – MK) rīkojuma projekta "Par Eiropas 

Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda uzraudzības 

komitejas sastāvu" (23-TA-2190) un MK rīkojuma projekta  “Grozījumi 

Ministru kabineta 2014. gada 21. novembra rīkojumā Nr. 661 "Par Eiropas 

Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada plānošanas 

perioda uzraudzības komitejas sastāvu” (22-TA-3836) virzība FM 

piedāvātajā redakcijā iesniegšanai MK. MK rīkojumu projekti paredz to, ka 

UK locekļi saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – IKNL) 4. panta 2.2 daļu pēc attiecīgā 

lēmuma par uzraudzības komitejas personālsastāvu pieņemšanas uzskatāmi 

par valsts amatpersonām;  

2) uzdots FM (VID) pilnveidot informatīvo materiālu par valsts amatpersonas 

statusa praktiskajiem piemērošanas jautājumiem. VID plāno informatīvā 

materiāla pilnveidi veikt tuvākajā laikā, piesaistot arī KNAB,  Sabiedriskās 

politikas centru PROVIDUS un LPS. Aicinām izmantot šo iespēju VID 

metodiskā materiāla pilnveidē aktīvi paust viedokli par vēl papildus 

nepieciešamajiem praktiskajiem skaidrojumiem, kas palīdzētu 

nevalstiskajam sektoram vēl labāk un pilnvērtīgāk izprast ar valsts 

amatpersonas statusa piemērošanu saistītos praktiskos ierobežojumus, 

nosacījumu. 

 

       Papildus norādām, ka šī gada 28. maija MK sēdē tika pieņemti abi minētie MK 

rīkojumu projekti2 par UK institucionālo sastāvu, secinot, ka esošais regulējums par 

UK locekļu valsts amatpersonas statusu ir atbilstošs šobrīd spēkā esošajam IKNL. 

  

       Tāpat vēršam uzmanību, ka  2023. gada 26. janvāra UK sēdes laikā3 un pēc tās, 

skaņojot sēdes protokolu, UK locekļiem tika sniegta informācija un skaidrojumi par 

 
1 Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda uzraudzības komiteja un Eiropas 

Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada plānošanas perioda uzraudzības 

komiteja. 
2 MK rīkojuma projekta  “Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 21. novembra rīkojumā Nr. 661 "Par 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada plānošanas perioda uzraudzības 

komitejas sastāvu” un MK rīkojuma projekta  “Par Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 

plānošanas perioda uzraudzības komitejas sastāvu”. 
3 2023. gada 26. janvāra UK sēdes materiāli pieejami UK 2021.-2027 E-portfelī : 2023.01.26. UK 2021-

2027 sēde - ES fondi. 



2 

 

LPS uzdotajiem jautājumiem pēc būtības, tostarp par  interešu konflikta tvērumu 

Finanšu regulas4 un IKNL izpratnē.   

         Papildus sniedzam apkopotas atbildes uz LPS iesūtītajiem jautājumiem:  

 

Nr. LPS jautājums Skaidrojums 

1.  Kā Latvijā piemērotais, ka UK locekļi NVO 

pārstāvji ir valsts amatpersonas, ir saderīgs ar 

Eiropas Komisijas Paziņojumā “Norādījumi par 

izvairīšanos no interešu konfliktiem un to 

pārvaldību saskaņā ar Finanšu regulu” (2021/C 

121/01)ir  norādīto:  

“Interešu konflikta jēdziens parasti arī neietver 

situācijas, kad attiecīgās personas ES budžeta 

izpildes uzdevumi ir saistīti ar lēmumiem,  

1) kuri ir vispārīgi un kuru pamatā ir objektīvi 

kritēriji, kas attiecas uz visu ekonomikas nozari vai 

ļoti plašu potenciālo atbalsta saņēmēju grupu, un  

2) kurus tādējādi neapdraudētu nedz emocionālās 

saites, politiskā vai nacionālā piederība un 

ekonomiskās intereses, nedz tas, ka attiecīgā 

persona vai viņa ģimenes loceklis ir atbalsta 

saņēmēju vidū.”” 

KNAB atbilde5: 

Likums “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” ir nacionālais regulējums, kas ir 

saistošs visām Latvijas valsts amatpersonām. 

 

Likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktais nav vērtējams 

kontekstā ar Eiropas Komisijas Paziņojumā 

“Norādījumi par izvairīšanos no interešu konfliktiem 

un to pārvaldību saskaņā ar Finanšu regulu” (2021/C 

121/01) norādīto. 

2. Kā NVO pārstāvis UK var praktiski ievērot 

nac.likumdošanas normu, ka tas  nedrīkst pieņemt 

nekādus lēmumus par darījumu partneriem 2 gadus 

pēc darījuma. Kādā veidā UK locekļi to var ievērot, 

pieņemot lēmumus par vērtēšanas kritērijiem 

atklāto konkursu projektu atlasēs, jo  pieņemot 

lēmumu par kritēriju komplektu, nav zināms, kas 

pieteiksies konkursā? Kā praktiski UK loceklis to 

var ievērot, lai nejauši, piemēram, kaut ko 

nenopirktu no kāda uzņēmuma, kas piedalījies ES 

fondu projektu īstenošanā, jo vienīgais veids kā 

Latvijā to var nodrošināt- pirms pirkuma 

pārdevējam pieprasīt apliecināt, ka tas nav 

piedalījies ne vienā ES fondu finansētā projektā. 

KNAB atbilde: 

Likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” ir noteikti ierobežojumi nevis 

nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, bet gan valsts 

amatpersonām, kuras saskaņā ar Interešu konflikta 

novēršanas likumā noteikto atbilst valsts 

amatpersonas statusam. Atbilstoši Interešu konflikta 

novēršanas likuma 11. panta pirmajai daļai valsts 

amatpersonai aizliegts veikt ar saviem valsts 

amatpersonas amata pienākumiem saistītās darbības, 

kurās valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu 

partneri ir personiski vai mantiski ieinteresēti, un 

saskaņā ar Interešu konflikta novēršanas likuma 11. 

panta otro daļu šāds aizliegums attiecībā uz darījumu 

partneriem valsts amatpersonai ir jāievēro arī divus 

gadus pēc līgumisko attiecību izbeigšanās.  

 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 1. panta 4. punkts nosaka, ka 

darījumu partneris ir fiziskā vai juridiskā persona vai 

uz līguma pamata izveidota fizisko un juridisko 

personu apvienība, kas saskaņā ar šā likuma 

 
4 Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regula (ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu 

noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, 

(ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, 

(ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 

966/2012. 
5 KNAB atbilde uz Finanšu ministrijas 2024. gada 29. februāra vēstuli Nr.5.1-32/11-3/13. 



3 

 

noteikumiem ir deklarējamās darījumu attiecībās ar 

valsts amatpersonu. Atbilstoši Interešu konflikta 

novēršanas likuma 24. panta pirmās daļas 9. punktam 

deklarācijā valsts amatpersona norāda informāciju par 

tās veiktajiem darījumiem, ja to summa pārsniedz 20 

minimālās mēnešalgas, norādot šo darījumu apmēru 

un darījumu puses. Tādējādi valsts amatpersonas 

pienākums ir apzināt savus darījuma partnerus un 

norādīt tos valsts amatpersonas deklarācijā. 

3. Kāds pamatojums pēc būtības ir NVO pārstāvim 

UK uzliktajam ierobežojumam, ka tas nedrīkst 

savienot UK locekļa amatu ne vairāk kā ar 2 citiem 

atalgotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās 

publiskas personas institūcijās, apstākļos, kad pats 

UK locekļa amats nav algots. Kā tas ir samērojams 

ar faktu, ka publiskās pārvaldes valsts amatpersonas 

drīkst saņemt atalgojumu kopumā no 3 publiskās 

pārvaldes institūcijām vienlaikus. 

KNAB atbilde: 

Likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” ir noteikti ierobežojumi nevis 

nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, bet gan valsts 

amatpersonām, kuras saskaņā ar Interešu konflikta 

novēršanas likumā noteikto atbilst valsts 

amatpersonas statusam.  

 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajai daļai, ja 

likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot Interešu konflikta novēršanas 

likumā noteiktos speciālos amatu savienošanas 

ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi 

atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai 

amatiem citās publiskas personas institūcijās. Papildus 

norādāms, ka ne visos gadījumos valsts amatpersona 

ieņems 3 atalgotus amatus publiskas personas 

institūcijās, proti, amats, saskaņā ar kuru, personai ir 

noteikts valsts amatpersonas statuss, varētu būt bez 

atlīdzības.  

Vēršam uzmanību, ka arī Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 96. pants paredz amatu savienošanas 

ierobežojumus valsts pārvaldes personai, kura nav 

valsts amatpersona. Proti, personai, kura nav valsts 

amatpersona, bet tiešās pārvaldes iestādēs, atvasinātās 

publiskās personās un pastarpinātās pārvaldes iestādēs 

ieņem atalgotu vai citādi atlīdzinātu amatu vai saskaņā 

ar darba līgumu veic darbu, ir atļauts savienot savu 

amatu vai darbu ar ne vairāk kā diviem atalgotiem vai 

citādi atlīdzinātiem amatiem vai tādiem darbiem, kas 

tiek veikti saskaņā ar darba līgumu, citās tiešās 

pārvaldes iestādēs, atvasinātās publiskās personās un 

pastarpinātās pārvaldes iestādēs. 

4. kāds pamatojums pēc būtības ir NVO pārstāvjiem 

UK piemērot likumā “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktos 

komercdarbības ierobežojumus? 

KNAB atbilde: 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 10. pantā noteiktie 

komercdarbības ierobežojumi ir saistoši visām valsts 

amatpersonām, savukārt ierobežojumu apjoms ir 

atkarīgs no valsts amatpersonas ieņemamā amata. 



4 

 

5. Tā kā UK sēdē KNAB pārstāvji uzsvēra UK 

locekļiem uzlikto ierobežojumu- informāciju, kas 

nav publiski pieejama, aizliegts publiskot, tai skaitā 

nedrīkst atklāt arī tai NVO, kuru Uzraudzības 

komitejā loceklis pārstāv;  vai šāds aizliegums pēc 

būtības nav pretrunā ar UK izveidošanas jēgu? Kā 

arī kā šādi KNAB norādījumi ir savienojami ar 

faktu, ka UK locekļiem, kas nepārstāv valsts 

pārvaldi, UK ietvaros pieejama tikai tāda 

informācija, ar kuru jebkurš var iepazīties UK mājas 

lapā bez ierobežojumiem? 

KNAB atbilde: 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 19. pantu informāciju, 

kas valsts amatpersonai ir pieejama saskaņā ar valsts 

amatpersonas amata pienākumu pildīšanu, aizliegts 

prettiesiski izpaust vai izmantot mērķiem, kas nav 

saistīti ar valsts amatpersonas amata pienākumu 

veikšanu vai konkrētu darba uzdevumu pildīšanu. 

Proti, neizpaužama ir tāda informācija, kas paredzēta 

amatu pienākumu veikšanai un var radīt priekšrocības 

kādai personai vai personu grupai. Savukārt minētais 

ierobežojums nav attiecināms uz publiski pieejamu 

informāciju, t.sk. uz tiem UK materiāliem, kas tiek 

publicēti 

https://www.esfondi.lv/profesionaliem/uzraudzibas-

komiteja.     

6. Kā NVO pārstāvis UK loceklis var ievērot tam kā 

valsts amatpersonai noteiktos  dāvanu pieņemšanas 

ierobežojumus ārpus amata pienākumu pildīšanas? 

- nedrīkst pieņemt lēmumus (UK gadījumā vienīgie 

lēmumi- vērtēšanas kritēriju apstiprināšana 

atvērtiem konkursiem) , kas skar dāvinātāju, ja 2 

gadus iepriekš ir saņemta dāvana, kā arī 2 gadus pēc 

lēmuma pieņemšanas nedrīkst pieņemt dāvanu no 

personas, kuru skar pieņemtais lēmums: (dāvanas 

nav ziedi; suvenīri, grāmatas vai reprezentācijas 

priekšmeti, ja no vienas personas gada laikā 

saņemto suvenīru, grāmatu vai reprezentācijas 

priekšmetu kopējā vērtība naudas izteiksmē 

nepārsniedz vienas minimālās algas (620 EUR) 

apmēru; apbalvojumi, balvas vai godalgas, kuru 

pasniegšana paredzēta ārējos normatīvajos aktos; 

jebkuri labumi un garantijas, ko v/a, pildot amata 

pienākumus, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošina publiskas personas institūcija, kurā 

attiecīgā persona pilda amata pienākumus; 

pakalpojumi un dažāda veida atlaides, kas ir 

publiski pieejamas)   

Kā šādu ierobežojumu var ievērot praktiski attiecībā 

uz 2 gadus atpakaļ saņemtām dāvanām, ja UK 

loceklim NVO pārstāvim piedaloties kritēriju 

komplekta apstiprināšanā nav zināms un nav 

praktiski iespējams uzzināt, kas pēc tam piedalīsies 

atvērtā projektu konkursā. Kā šādu ierobežojumu 

var ievērot praktiski attiecībā uz 2 gadus pēc 

saņemtām dāvanām, ja projektu īstenotāju skaits ES 

finansētajās programmās, par kurām ir apstiprināti 

atklāto projektu konkursi ir milzīgs? Vai šāds 

ierobežojums ir samērīgs un saderīgs ar Eiropas 

Komisijas Paziņojumā “Norādījumi par 

KNAB atbilde: 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” noteikto valsts 

amatpersonām ir saistoši dāvanu pieņemšanas 

ierobežojumi un ētikas prasības. Tādēļ valsts 

amatpersonas rīcībai ir jāsaskan ar ētikas principiem 

un tā nedrīkst radīt šaubas par amatpersonas 

objektivitāti un neitralitāti.  Vispārīgu kritēriju 

apstiprināšana, ja vien šie kritēriji nav izstrādāti 

konkrētam pretendentam, nav uzskatāma par lēmuma 

pieņemšanu attiecībā uz pretendentiem.  

 

Likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktais nav vērtējams 

kontekstā ar Eiropas Komisijas Paziņojumā 

“Norādījumi par izvairīšanos no interešu konfliktiem 

un to pārvaldību saskaņā ar Finanšu regulu” (2021/C 

121/01) norādīto. 



5 

 

izvairīšanos no interešu konfliktiem un to 

pārvaldību saskaņā ar Finanšu regulu” (2021/C 

121/01)ir  norādīto, jo UK apstiprinātie kritēriju 

komplekti vienmēr ir vispārīgi un tie ir objektīvi 

kritēriji, kas attiecas uz visu ekonomikas nozari vai 

ļoti plašu potenciālo atbalsta saņēmēju grupu,  nevis 

konkrētiem saņēmējiem. vienīgie konkrēti definētie 

saņēmēji ir valsts pārvaldes institūcijas, kuras 

definē MK. 

7. Kāds pamatojums pēc būtības ir pienākumam UK 

loceklim NVO pārstāvim publiski deklarēt visus 

savus ienākumus, darījumus, uzkrājumus, parādus, 

utt., ja par darbu UK netiek saņemts atalgojums un 

netiek pieņemti nekāda veida lēmumi, kas būtu 

konkrēti attiecināmi uz konkrētu subjektu, bet visi 

lēmumi ir tikai un vienīgi par vērtēšanas kritēriju 

komplektu apstiprināšanu, kas vienmēr ir vispārīgi 

un tie ir objektīvi kritēriji, kas attiecas uz visu 

ekonomikas nozari vai ļoti plašu potenciālo atbalsta 

saņēmēju grupu,  nevis konkrētiem saņēmējiem. 

vienīgie konkrēti definētie saņēmēji ir valsts 

pārvaldes institūcijas, kuras definē MK. 

KNAB atbilde: 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” mērķis ir nodrošināt valsts 

amatpersonu darbību sabiedrības interesēs, novēršot 

jebkuras valsts amatpersonas, tās radinieku vai 

darījumu partneru personiskās vai mantiskās 

ieinteresētības ietekmi uz valsts amatpersonas 

darbību, veicināt valsts amatpersonu darbības 

atklātumu un atbildību sabiedrības priekšā, kā arī 

sabiedrības uzticēšanos valsts amatpersonu darbībai. 

Viens no instrumentiem šā mērķa sasniegšanai ir 

valsts amatpersonai noteiktais pienākums iesniegt 

deklarāciju un deklarāciju publiskā pieejamība. 

Deklarāciju publiskā pieejamība kalpo kā nozīmīgs 

preventīvs līdzeklis likuma mērķu sasniegšanā un 

korupcijas novēršanā. Deklarācija ir svarīgs 

instruments un informācijas avots sabiedrībai, tai 

skaitā plašsaziņas līdzekļiem, līdzdarbojoties 

amatpersonu darbības tiesiskuma uzraudzībā un 

interešu konfliktu novēršanā. Tāpat valsts un 

pašvaldību institūciju vadītāji vai viņu pilnvarotās 

personas, kuru kompetencē ir nepieļaut valsts 

amatpersonu amata pilnvaru īstenošanu interešu 

konflikta situācijā un amata savienošanas atļauju 

izsniegšana, izmanto publisko deklarāciju institūcijas 

vadītājam noteikto pienākumu īstenošanā. 

8. Pirms UK pieņēma UK reglamentu UK tika 

informēta, ka tai neesot tiesību savā Reglamentā, 

atbilstoši  regulas 2021/1060 38.pantam pašai savā 

reglamentā ietvert noteikumus par jebkāda interešu 

konflikta novēršanu un pārredzamības principa 

piemērošanu. Tika paskaidrots, ka atbilstoši 

nacionālajiem tiesību aktiem UK locekļa amats esot 

valsts amatpersonas amats, tomēr  likums “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” precīzi nenosauc Uzraudzības komitejas 

locekļa amatu kā tādu, kas ir valsts amatpersonas 

amats.  Likums noteic kārtību kādā  ir jānosaka 

personu atbilstība valsts amatpersonas statusam, 

VID atbilde6: 

VID, kā kompetentā institūcija jau ir veikusi 

izvērtējumu un konstatējusi, ka  Uzraudzības 

komitejas locekļi atbilst likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 2.2 

daļai, jo tie veic uzraudzības funkcijas un pieņem 

lēmumus, kas saistīti ar finanšu līdzekļu izlietojumu – 

attiecīgi Uzraudzības komitejas locekļi atbilst valsts 

amatpersonas statusam.  Visām valsts amatpersonām 

ir saistošas likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” ietvertās normas. 

 

 
6 VID 2024. gada 29. februāra vēstule Nr. VID.4.1/33.06./34. 



6 

 

atbilstoši likumā noteiktajam par to, kādas vēl 

personas likuma izpratnē uzskatāmas par valsts 

amatpersonām. Konkrēti – likuma 20.panta piektā 

daļa notiec, ka par amatiem, kas atbilst valsts 

amatpersonas tvērumam likuma izpratnē, bet nav 

konkrēti nosaukti likumā, lemj publiskas institūcijas 

vadītājs vai viņa pilnvarota persona, sastādot valsts 

amatpersonu sarakstus:  

“(5) Publiskas personas institūcijas vadītājam vai 

viņa pilnvarotai personai ir pienākums šajā likumā 

un Ministru kabineta noteiktajā kārtībā nodrošināt, 

lai tiktu sastādīti un 15 dienu laikā elektroniskā 

veidā Valsts ieņēmumu dienestam iesniegti valsts 

amatpersonu saraksti un to grozījumi, izmantojot 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās 

deklarēšanas sistēmu.”   

Tādejādi ir jāeksistē publiskas personas institūcijas 

vadītāja veiktam invertējumam un pamatojumam, 

ka UK locekļa NVO pārstāvja amata pienākumi, kas 

izpaužas  vērtēšanas kritēriju komplektu 

apstiprināšanā, kas vienmēr ir vispārīgi un tie ir 

objektīvi kritēriji, kas attiecas uz visu ekonomikas 

nozari vai ļoti plašu potenciālo atbalsta saņēmēju 

grupu,  nevis konkrētiem saņēmējiem, atbilst 

likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā" izpratnē. Lūdzu seminārā šo 

publiskas personas institūcijas vadītāja 

pamatojumu/izvērtējumu nodot semināra 

dalībniekiem. Ja tāda izvērtējuma/pamtaojuma nav, 

tad UK tika maldināta un tai joprojām ir tiesības 

atbilstoši regulas 2021/1060 38.pantam pašai savā 

reglamentā ietvert noteikumus par jebkāda interešu 

konflikta novēršanu un pārredzamības principa 

piemērošanu. 

FM informācija: Minētais skaidrojums ir pieejams arī 

VID sagatavotajā prezentācijā, kas tik prezentēta 

Uzraudzības komitejas locekļiem 2023. gada 26. 

janvāra sēdē.  

9. Ja UK funkcijās ir kāds cits lēmums, izņemot 

vērtēšanas kritēriju komplektu apstiprināšanu, kas 

atbilst likuma "Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā" 4.panta otrās 2prim 

daļai, lūdzu katru no šāda lēmumu veidiem 

identificēt, pamatot lēmuma veida atbilstību šī 

panta daļai un sniegt informāciju - kā praktiski UK 

loceklis -NVO pārstāvis var ievērot iepriekšējos 

punktos pieminētos viņam noteiktos 

ierobežojumus, pieņemot katra veida lēmumu. 

VID atbilde: 

VID ir konstatējusi, ka Uzraudzības komitejas locekļu 

funkcijas atbilst likuma "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 4.panta 2.2 

daļai.  

 

FM informācija:  

Iepriekš minētajā 2023. gada 26. janvāra Uzraudzības 

komitejas sēdē VID prezentēja Uzraudzības komitejas 

funkcijas un to atbilstību valsts amatpersonas 

statusam.  

Tāpat atbilstoši LPS lūgumam FM sadarbībā ar 

KNAB un VID ir sagatavojusi apkopojumu par 

Uzraudzības komitejas funkcijām, kas izriet no 



7 

 

Vispārējās regulas7 atbilstību konkrētiem likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta 2.2 daļas punktiem.   

 
 

 
7 Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regula (ES) 2021/1060, ar ko paredz kopīgus 

noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, 

Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu 

noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu 

un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai. 


